
     

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский» 

 

ПРИКАЗ 

 

03.09.2022        06-Пр-395-О/2022 

п. Сибирский 

 

О назначении руководителя и утверждении штатного расписания  

Центра образования естественно-научной  

и технологической направленности «Точка роста»  

МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 

на 2022-2023 учебный год 

 

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 23.11.2021 года № 10-П-1593 «О создании и 

функционировании Центров образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в 2022 году федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югры»  

(далее – приказ ДОиМП ХМАО-Югры от 23.11.2021 года № 10-П-1593), приказа комитета  

по образованию Администрации Ханты- Мансийского района от 24.11.2021г. № 06-Пр-827- 

О  «О  создании  и  функционировании  Центров  образования  естественно-научной  и 

технологической  направленности  «Точка  роста»  в  2022  году  федерального  проекта 

«Современная  школа»  национального  проекта  «Образование»  в  Ханты-Мансийском 

районе», в соответствии с Положением о Центре,  в  целях  исполнения  комплекса  мер  

(«дорожная  карта»)  по  созданию  и функционирования в общеобразовательных 

организациях, расположенных на территории Ханты-Мансийского района, центров 

образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Кирдяшеву Г.Н., методиста МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский», 

руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» (далее – Руководитель Центра) 

2. Руководителю Центра (Кирдяшева Г.Н.): 

2.1. Обеспечить исполнение должностных обязанностей в соответствии с положением и 

должностной инструкцией руководителя Центра; 

2.2. Работу центра отражать на школьном сайте 

3. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» на 2022-2023 учебный год (приложение 

1 к данному приказу) 

4. Утвердить расписание занятий Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» на 2022-2023 учебный год (приложение 

2 к данному приказу) 

5. Утвердить должностные инструкции (приложения 3-7 к настоящему приказу): 



5.1 Руководителя Центра 

5.2 Учителя физики 

5.3 Учителя биологии 

5.4 Учителя химии 

5.5 Педагога дополнительного образования 

6. Делопроизводителю (Вотанина И.Л.) ознакомить сотрудников с настоящим приказом 

под подпись в срок до 09.09.2022 года 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Мозер Н.Н. 

 

Директор школы                                                                Л.А. Ибрагимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

штатное расписание Центра образования   

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»   

на базе МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский»  

на 2022-2023 учебный год 

 

№ Категория персонала Должность Кол-во 

1.  Административно  

управленческий персонал 

Руководитель 1 

2.  Педагогический персонал Педагог дополнительного образования 1 

3.  Учитель по предмету «Физика» 

«Информатика» 

1 

4.  Учитель по предмету «Технология» 1 

5.  Учитель по предмету «Биология», 

«Химия» 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

Расписание занятий Центра образования   

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»   

на базе МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский»  

на 2022-2023 учебный год 

 

  3 кл 4 кл 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 9 кл 

п
о
н

ед
ел

ь
н

и
к
 15.30. – 

16.00 

    Физика в нашей 

жизни 

 

  

 

в
то

р
н

и
к
 

14.10-

14.50 

  Биологическая 

лаборатория 

    

15.00-

15.40 

   Биологическая 

лаборатория 

Деревообработка Деревообработка  

15-50-

16-30 

 Деревообработка    Физика в нашей 

жизни 

Химическая 

лаборатория 

 

ср
ед

а 

14.10-

14.50 

Робототехника 

 

     

15.00-

15.40 

  Деревообработка Робототехника Биологическая 

лаборатория 

  

15-50-

16-30 

   Деревообработка Робототехника Химическая 

лаборотория 

 

 

ч
ет

в
ер

г 15.00-

15.40 

     Робототехника  

 15-50-

16-30 

      Робототехника 

         



 
п

я
тн

и
ц

а 
14.10-

14.50 

      Физика в нашей 

жизни 

 

 15.00-

15.40 

 Деревообработка Деревообработка     

 15-50-

16-30 

   Деревообработка Деревообработка Деревообработка Деревообработка 

 


